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Protokół nr 14/2015 

posiedzenia 

Zarządu Powiatu w Białogardzie 

w dniu 31 marca 2015 r., w godz. 9
20

 – 15
10 

w Starostwie Powiatowym w Białogardzie 

 
W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia   

załącznik nr 1.  
Posiedzenie Zarządu Powiatu rozpoczął Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda 

i zaproponował następujący porządek obrad: 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie realizował następujący porządek obrad: 

 

1. Zapoznanie z  proponowanym porządkiem posiedzenia Zarządu Powiatu. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu.  

3. Wniosek Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Tychowie w sprawie wyrażenia zgody 

na odpracowanie zajęć dydaktycznych. 

4. Autopoprawka Zarządu Powiatu w  Białogardzie dotycząca projektu uchwały Rady 

Powiatu w Białogardzie w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej Rady 

Powiatu w Białogardzie.   

5. Zapoznanie z raportem z ewaluacji problemowej przeprowadzonej przez Kuratorium 

Oświaty w Szczecinie w Zasadniczej Szkole Zawodowej w Zespole Szkół 

Ponadgimnazjalnych w Białogardzie. 

6. Zapoznanie z raportem z ewaluacji problemowej przeprowadzonej przez Kuratorium 

Oświaty w Szczecinie w Technikum Ekonomicznym w Zespole Szkół 

Ponadgimnazjalnych w Białogardzie. 

7. Wniosek Prywatnego Forum Edukacyjnego „Scholar” w Białogardzie dotyczący 

dotacji za rok 2013 i 2014 w zawodzie opiekun medyczny oraz ustalenie stawki na rok 

2015 dla uczniów kształcących się w zawodzie opiekun medyczny. 

8. Protokół z kontroli przeprowadzonej przez Gł. specjalistę ds. kontroli w Liceum 

Ogólnokształcącym w Białogardzie. 

9. Protokół z kontroli przeprowadzonej przez Komisje Rewizyjną w Starostwie 

Powiatowym w Białogardzie. 

10. Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie  

w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Białogardzkiego  

na rok 2015. 

11. Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Białogardzkiego  

z organizacjami pozarządowymi w 2014 roku. 

12. Sprawy różne. 

 

 

 

Ad.1 

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z proponowanym porządkiem 

obrad. 
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Ad.2 

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął protokół nr 13/2015  

z posiedzenia Zarządu w dniu 24 marca 2015 roku. 

 

 

 

Ad.3 

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – Ewa Popławska zapoznała 

członków Zarządu z treścią wniosku zgłoszonego przez Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych  

w Tychowie w sprawie wyrażenia zgody na odpracowanie zajęć dydaktycznych z dnia  

01 kwietnia 2015 r. w dniu 11 kwietnia 2015 r., co przedstawia załącznik nr 2 do niniejszego 

protokołu. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zaproponował pozytywne rozpatrzenie zgłoszonego 

wniosku. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Komisji. 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył zgłoszony wniosek. 

 

 

 

Ad.4 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zapoznał członków Zarządu z autopoprawką 

dotycząca projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie powołania doraźnej 

Komisji Statutowej Rady Powiatu w Białogardzie, co przedstawia załącznik nr 3  

do niniejszego protokołu. Poinformował, że został zmieniony zapis w §2 z: „w skład Komisji 

wchodzi dwóch przedstawicieli Zarządu Powiatu oraz po jednym przedstawicielu ugrupowań 

mających reprezentację w Radzie Powiatu” na „w skład Komisji wchodzi po jednym 

przedstawicielu ugrupowań mających reprezentację w Radzie Powiatu” oraz został dodany 

pkt. 2.2 „Ugrupowania o których mowa w ust. 1 zgłaszają swoich przedstawicieli do Komisji 

do dnia 7 kwietnia 2015 r.”. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady 

Powiatu w Białogardzie w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej Rady Powiatu  

w Białogardzie. 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały 

Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej Rady 

Powiatu w Białogardzie w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego 

protokołu. 
 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda ogłosił przerwę w posiedzeniu Zarządu  

do godziny 14
05

. 

 

Od tej chwili w posiedzeniu Zarządu udział bierze czterech członków Zarządu – lista 

obecności w załączeniu-  załącznik nr 4 . 

 

Prowadzenie Zarządu przejął Wicestarosta. 

 

Wicestarosta – Piotr Pakuszto przywitał nowego członka Zarządu Wojciecha 

Potrzebowskiego. 
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Ad.5 

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – Ewa Popławska zapoznała 

członków Zarządu z raportem z ewaluacji problemowej przeprowadzonej przez Kuratorium 

Oświaty w Szczecinie w Zasadniczej Szkole Zawodowej w Zespole Szkół Ponad- 

gimnazjalnych w Białogardzie, co przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawiona informacją.  

 

 

 

Ad.6 

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – Ewa Popławska zapoznała 

członków Zarządu z raportem z ewaluacji problemowej przeprowadzonej przez Kuratorium 

Oświaty w Szczecinie w Technikum Ekonomicznym w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych  

w Białogardzie, co przedstawia załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.  

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawiona informacją.  

 

 

Od tej chwili w posiedzeniu Zarządu udział bierze pięciu członków Zarządu. 

Prowadzenie Zarządu przejął Starosta Białogardzki. 

 

 

Ad.7 

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – Ewa Popławska zapoznała 

członków Zarządu z treścią wniosku zgłoszonego przez Prywatne Forum Edukacyjne 

„Scholar” w Białogardzie w sprawie dotacji za rok 2013 i 2014 w zawodzie opiekun 

medyczny oraz ustalenie stawki na rok 2015 dla uczniów kształcących się w zawodzie 

opiekun medyczny, co przedstawia załącznik nr 7  do niniejszego protokołu. Poinformowała, 

że PFE „Scholar” w Białogardzie jest organem prowadzącym Prywatnego Studium – szkoły 

policealnej, w której od września 2013 r. odbywa się kształcenie w zawodzie opiekun 

medyczny. W 2013 r. stawka miesięczna na jednego ucznia wynosiła 416,036 zł a w 2014 r. 

427,92 zł. Oświadczyła, że PFE „Scholar” w swoim piśmie zarzuca Powiatowi, że ustalając 

stawki dotacji w/w zawodzie na 2013 r. i 2014 r. nie wziął pod uwagę kierunku kształcenia,  

nie uwzględnił innego zakresu nauki itp. Stawka została ustalona w takiej samej kwocie jak  

w zawodzie np.: technik administracji. Następnie poinformowała, że organ prowadzący PFE 

„Scholar” jest organem prowadzącym szkoły o typie policealne studium zawodowe. Jest to 

szkoła dla dorosłych kształcąca w różnych zawodach gdzie są rożne kierunki kształcenia  

m. in. od 2013 r. jest kierunek opiekun medyczny. Powiat nie wypłacał zwiększonej dotacji 

na opiekuna medycznego, ponieważ stał na stanowisku, że jest to typ szkoły policealnej 

kształcącej w różnych zawodach. Dodała, że subwencja oświatowa jest rozliczana wagowo 

dot. typu szkół a nie kierunków kształcenia. Stanowisko prawnika powiatu było takie,  

że szkoły niepubliczne otrzymują dotacje na typ szkoły a nie na kierunek kształcenia. 

Oświadczyła, że wg PFE „Scholar” kwota niewypłaconych dotacji wynosi 66.543 zł, w tym: 

za 2013 r. - 36.750 zł a za 2014 r. - 29.793 zł. PFE „Scholar” wnosi o wyrównanie nie 

przekazanej części dotacji za lata 2013 i 2014 w ciągu siedmiu dni oraz wnosi o ustalenie 

właściwych stawek dotacji w zawodzie opiekun medyczny na 2015 r. Oświadczyła, że 2015 r. 

stawki zostały ustalone wg typu szkoły studium zawodowe nie różnicując kierunków 

kształcenia.  
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Stawka została ustalone przez PFE „Scholar” na podstawie policealnej szkoły publicznej 

kształcącej w zawodzie medycznym w systemie zaocznym w Powiecie Kołobrzeskim.  

Członek Zarządu – Wojciech Potrzebowski  zapytał z czego wynika, że jest to szkoła 

opiekun medyczny. 

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – Ewa Popławska 

poinformowała, że jest to kierunek kształcenia. Przy wpisie do ewidencji szkoła musiała mieć 

zgodę Ministra Zdrowia. Taką zgodę otrzymała. Następnie dodała, że w metryczce subwencji 

oświatowej, którą otrzymuje Powiat również musi być wykazane nauczanie na kierunkach 

medycznych. Oświadczyła, że w typowych szkołach medycznych koszt kształcenia ucznia 

jest zwiększony.  

Skarbnik Powiatu - Elżbieta Florek oświadczyła, że wg niej nie ma żadnej podstawy  

do wypłaty, ponieważ nie było zatwierdzonej stawki zgodnie z procedurą. Dodała,  

że nie wpłynęło do Powiatu żądanie ustalenia stawki. Stwierdziła, że na obecną chwilę nie ma 

podstaw do wypłacenia innej stawki niż ta która została ustalona.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zapytał, czy na 2015 r. została ustalona stawka.  

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – Ewa Popławska 

poinformowała, że najpierw trzeba uznać, że to jest szkoła medyczna. 

Członek Zarządu – Bogusław Stanczewski stwierdził, że Zarząd nie może na bazie podanych 

danych podjąć decyzji. Wg radnego musi być jasny sposób naliczenia stawki.  

 

W obecnej chwili odbyła się dyskusja. 

 

W wyniku przeprowadzonej dyskusji Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie 

odmówił wypłaty żądanej kwoty niewypłaconej części dotacji. 

 

 

Ad.8 

Wicestarosta – Piotr Pakuszto zapoznał Zarząd z treścią protokołu z przeprowadzonej 

kontroli przez Gł. specjalistę ds. kontroli w Liceum Ogólnokształcącym w Białogardzie,  

co przedstawia załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawionym protokołem. 

 

 

Ad.9 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zapoznał Zarząd z treścią protokołu  

z przeprowadzonej kontroli przez Komisję Rewizyjna RP w Starostwie Powiatowym  

w Białogardzie, co przedstawia załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawionym protokołem. 

 

 

Ad.10 

 *Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek poinformowała, że została zwiększona Powiatowi 

zwiększona dotacja celowa w dziale 710 – Działalność usługowa o kwotę 1.943 zł,  

z przeznaczeniem na wypłatę nagród jubileuszowych – załącznik nr 10. 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawioną informacją. 
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 **Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek zapoznała członków Zarządu z treścią 

wniosków zgłoszonych przez: 

 

1)  Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Białogardzie w sprawie wyrażenia zgody 

na dokonanie zmian w planie wydatków na 2015, co przedstawia załącznik nr 11  

do niniejszego protokołu. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zaproponował pozytywne rozpatrzenie zgłoszonego 

wniosku. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu. 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył zgłoszony wniosek. 

 

2) Powiatowy Dom Samopomocy – Centrum Rehabilitacyjno - Kulturalne  

w Białogardzie w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zmian w planie wydatków na 2015, 

co przedstawia załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zaproponował pozytywne rozpatrzenie zgłoszonego 

wniosku. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu. 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył zgłoszony wniosek. 

 

3) Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Białogardzie w sprawie wyrażenia zgody na 

dokonanie zmian w planie wydatków na 2015, co przedstawia załącznik nr 13 do niniejszego 

protokołu. Zaproponowałam zatwierdzić w zakresie paragrafów płacowych. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zaproponował pozytywne rozpatrzenie zgłoszonego 

wniosku w zakresie paragrafów płacowych. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie 

członkom Zarządu. 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zgodził się z propozycją Starosty 

Białogardzkiego. 

 

4) Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Białogardzie w sprawie 

wyrażenia zgody na zwiększenie kwoty wydatków na 2015 o kwotę w wysokości 2.897 zł,  

co przedstawia załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zaproponował pozytywne rozpatrzenie zgłoszonego 

wniosku. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu. 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył zgłoszony wniosek. 

 

***Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek zapoznała członków Zarządu z treścią 

projektu uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie zmian w planie dochodów  

i wydatków budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2015 – załącznik nr 15 oraz 

poinformowała, że powyższe wnioski zostały ujęte w uchwale Zarządu Powiatu w sprawie 

zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2015.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poddał pod głosowanie projekt uchwały Zarządu 

Powiatu w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Białogardzkiego 

na rok 2015. 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął Uchwałę Nr 30/2015 Zarządu 

Powiatu w Białogardzie w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetu 

Powiatu Białogardzkiego na rok 2015 w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 16  

do niniejszego protokołu. 
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Ad.11 

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – Ewa Popławska zapoznała 

członków Zarządu ze sprawozdaniem z realizacji Programu Współpracy Powiatu 

Białogardzkiego z organizacjami pozarządowymi w 2014 roku, co przedstawia załącznik  

nr 17 do niniejszego protokołu.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zaproponował zatwierdzenie w/w sprawozdania oraz 

przekazanie dla Przewodniczącego Rady Powiatu. Zgłoszoną propozycję poddał pod 

głosowanie członkom Zarządu. 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził sprawozdanie z realizacji 

Programu Współpracy Powiatu Białogardzkiego z organizacjami pozarządowymi  

w 2014 roku i postanowił przekazać Przewodniczącemu Rady Powiatu w Białogardzie. 

 

 

 

Ad.12 

Spraw różnych nie wniesiono. 

 

 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował o wyczerpaniu porządku obrad  

i zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu w Białogardzie. 


